
Bítovčický čtvrtletník
VYDÁVÁ OBECNÍ ÚŘAD BÍTOVČICE

V. ROČNÍK, ČÍSLO 19       www.bitovcice.cz                      září 2011

Kontakt :  +420 567 219 435             IČO : 00839582
Tel.kontakt starosta: +420 724 174 449, místostarosta:   +420 604 356 819  

Emailová adresa obec.bitovcice@volny.cz                          
Elektronická podatelna epodatelna@bitovcice.cz 

Katastrální výměra: 6,58 km²

Zeměpisná šířka: 49° 21’ 59’’
Zeměpisná délka: 15° 44’ 8’’
Nadmořská výška: 458 metrů
GPS: 49°22'0.19" N, 15°44'8.23" E

Bankovní spojení:         16423-681/0100
(CZ30 0100 0164 2300 0000 0681) 

Úřední hodiny

Pondělí 08:00 - 12:00

15:00 - 17:00

Středa 08:00 - 12:00

15:00 - 17:00

I n f o r m a c e   o b e c n í h o   ú ř a d u :

Termín veřejného zasedání zastupitelstva je vždy vyvěšen na úřední desce a vyhlášen 
rozhlasem. Srdečně zveme naše občany.
Místní poplatky  – Upozorňujeme, že všechny místní poplatky, již měly být uhrazeny!!!
I tak opět evidujeme dlužníky!

O b č a n é  - III. čtvrtletí

Počáteční stav k:   20.6.2011 428 Zpracovala: S.Sobotková

Konečný stav k:              20.9.2011 430

         Narození: 1   Přistěhováno: 9

            Rozloučení: 0 Odstěhováno: 8

Dne 22. července letošního roku oslavila naše nejstarší občanka, vážená paní 
Vanda Švaříčková, své úžasné 96. narozeniny!!! 

Ještě jednou touto cestou přijměte srdečné blahopřání.  

Bítovčický zpravodaj                                                                           září 2011                                                                



Do stavu manželského vstoupili:  

Barbora Hvězdová & Pavel Benda srpen 

Naděžda Miksová & David Musil srpen

Ať je Vaše manželství stejně krásné a šťastné jako láska, která Vás k němu přivedla!               
Blahopřejeme!

Narozené děti  07 – 09 /2011       Klára Bendová, září 2011  

Vítej mezi námi děťátko malinké, ať štěstím a láskou jsou naplněné všechny Tvé dny!
Šťastným rodičům blahopřejeme!

Kalendář akcí

Uskutečněné akce SDH – Vodní hry (srpen)
21.9. Sběr nadměrného a nebezpečného odpadu

Plánované akce
Drakiáda neděle 16.10.2011 od 15 hod. nad tratí u cyklostezky
Kulturní dům předpokládaný termín otevření sálu – 5.11.2011
Muzikál Popelka na ledě, sobota 19.11.2011, Znojmo
Mikulášská KD, neděle 4.12.2011 od 16 hod.
Silvestr 31. prosince, KD

BB – od listopadu v KD, každé úterý (od 16 hod. do 18 hod.)
SDH - děti a mládež, každou středu hasičská zbrojnice a KD od 17 hod.

Plánované akce v okolí:
Zámecké stříbro z Luk nad Jihlavou, výstava z cyklu "Muzejní poklady" 
představující stříbrný stolní servis z věna ruské kněžny Anny L. Lazarevové, Muzeum 
Vysočiny Jihlava, vystaveno do 31.12.2011
Martinský jarmark Jihlava 18.11.  Masarykovo nám.
ZOO Jihlava

3. - 4. 
prosince

Advent v zoo Vánoční dílny v areálu zoo

27.-29. 
prosince

Večerní 
prohlídky 

zoo

Prohlídky s průvodcem vánočně osvětlenou zoo. 
POZOR! Nutno předem zarezervovat na tel. čísle 567 
573 730 567 573 730  (v pracovní dny)

Usnesení ze zasedání zastupitelstva

U S N E S E N Í č. 5 / 2011
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 25.5.2011

Zastupitelstvo obce:
B E R E   N A   V Ě D O M Í :

  Bítovčický zpravodaj                                     září 2011                                                                                   



1. Zprávu o hospodaření v obecních lesích.
2. Podnět Ministerstva zemědělství k zahájení správních řízení s vlastníky vodovodů a 

kanalizací, kteří nesplnili své zákonné povinnosti. 
3. Zápis z 43.valné hromady dobrovolného svazku měst a obcí SVAK

S CH V A L U J E:
1. Program zasedání a  zápis z jednání zastupitelstva obce č.4/2011.
2. Pasport místních komunikací
3. Postup prací při opravách v kulturním domě
4. Dodatek č.1 k mandátní smlouvě č. 01/2010 uzavřené dne 10.3.2010 mezi Obcí Bítovčice a 

VAS,a.s.. 
5. Smlouva o právu k provedení stavby mezi Obcí Bítovčice, jako vlastníka pozemku a 

Luka,a.s.jako vlastníka nemovitosti.
6. Zapojení do projektu Místní akční skupiny Leadr Loucko - vaření
7. Úhradu faktury  za betonový mix do chatové oblasti na opravu mostku
8. Výši částky  - vítání občánků
9. Jednorázové odměny pro pana Jiřího Chlupáčka a paní Miladu Vokurkovou

U K L Á D Á:
1. Starostce zajistit nabídku na opravu komunikace na Pohoří s termínem do 29.6.2011
2. Místostarostovi zajistit nabídku na elektrický pohon zvonu s termínem do 29.6.2011

Usnesení bylo schváleno jednomyslně

U S N E S E N Í  č. 6 / 2011
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 29.6.2011

Zastupitelstvo obce:
B E R E   N A   V Ě D O M Í :

1. Dotaci z grantového programu Čistá voda 2010
2. Vzájemné darování pozemků mezi Obcí Bítovčice a Krajem Vysočina
3. Informaci ve věci odkupu pozemků paní Markéty Novotné 
4. Zápis z jednání kontrolního výboru

S CH V A L U J E:
1. Program zasedání a  zápis z jednání zastupitelstva obce č.5/2011.
2. Postup prací při opravách v kulturním domě
3. Vícepráce – zateplení stropu sálu
4. Zhotovení dveří a kuchyňské linky do výčepu v KD
5. Rozpočtové opatření č.3
6. Prodej obecních pozemků v areálu družstva Luka a.s.
7. Odkoupení pozemků na stavbu ČOV od p. Šimkové.
8. Dohodu o bezúplatném převodu nemovitého  majetku mezi SVAK Jihlavsko jako předávající 

a Obcí Bítovčice jako přebírající
9. Dohodu o bezúplatném převodu movitého  majetku mezi SVAK Jihlavsko jako předávající a 

Obcí Bítovčice jako přebírající
10. Uzavření smlouvy o odchytu psů  s manžely Mülhandlovými z  Luk nad Jihlavou 

Z V O L I L O:
1. Olgu  Kružíkovou členkou finančního výboru.

N  E S CH V A L U J E:
1. Uzavření smlouvy s Městysem Luka nad Jihlavou o spolupráci obcí týkající se sběrného 

dvora.

Usnesení bylo schváleno jednomyslně
Bítovčický zpravodaj                                                                              září 2011                                                              



U S N E S E N Í  č. 7 / 2011
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 31.8.2011

Zastupitelstvo obce:
B E R E   N A   V Ě D O M Í :

1. Hospodaření obce k 31.7.2011.
2. Žádost p. Neubauerové o odkoupení obecních pozemků na Pohoří.
3. Smlouvu o dílo mezi Obcí Bítovčice a Urbanistickým střediskem Jihlava, spol.s r.o.a fakturu 

za zpracování návrhu změny ÚP obce.
4. Rozhodnutí Krajského úřadu kraje Vysočina o uložení pokuty a uhrazení nákladů řízení.
5. Postup prací na stavbě cyklostezky, dopravní značení a úklid úseku cyklostezky.

S CH V A L U J E:
1. Program zasedání a zápis z jednání zastupitelstva obce č.6/2011. 6-0-0
2. Prodej pozemku par.č.st.32/1 o výměře 230 m2 v k.ú. Horní Bítovčice(pod hospodou). 

Kupující Luka a.s. 6-0-0
3. Prodej pozemku par.č.st.141/2 o výměře 16m2 v  k.ú. Horní Bítovčice (chatová oblast). 

Kupující manželé Smrčkovi. 6-0-0
4. Odkup pozemků u MŠ od p. Novotné. 6-0-0
5. Postup prací při opravách v kulturním domě 6-0-0
6. Rozpočtové opatření č.4 6-0-0
7. Zakoupení prolézačkového komplexu do MŠ 6-0-0
8. Zakoupení 4ks  plynových kotlů do obecních bytů. 6-0-0
9. Zhotovení kovových schodů do podkroví KD 6-0-0
10. Odkup pozemků v areálu vodárny od VAS a.s Jihlava do vlastnictví obce 6-0-0

N E S CH V A L U J E:
Vypracování znaleckého posudku na pozemky paní Novotné 6-0-0

Ú ř e d n í  d e s k a

Na úřední desce byly za poslední období zveřejněny následující informace :
Titul:      Vyvěšeno dne:

pozvánka na zasedání zastupitelstva obce 6/2011 22.6.2011

záměr obce - prodej pozemku 15.8.2011

záměr obce - prodej pozemku 15.8.2011

pozvánka na zasedání zastupitelstva obce 7/2011 24.8.2011

pozvánka na zasedání zastupitelstva kraje č.5/2011 12.9.2011

pozvánka na zasedání zastupitelstva obce 8/2011 19.9.2011

Na co by si občané měli dát pozor         

Na houfy podomních prodejců energií, kteří nás bez ohlášení stále dokola navštěvují a 
snaží se propagovat své dodavatele elektřiny a plynu. Mnohdy se jedná o jiné
distributory, kteří sídlí na druhém konci republiky a triků, které používají, je hodně. 
Slibují občanům úspory, nižší zálohy nebo se vydávají za zástupce velkých 
osvědčených firem a chtějí podepsat novou smlouvu nebo se zaštiťují obcí a využívají 
neznalostí občanů, zejména těch starších. Nevysvětlí dostatečně podmínky smlouvy, od
které po podpisu nejde odstoupit, jen pod pokutou. Většinou slibují, co nemohou 
ovlivnit, např. nezvyšování ceny energií. Uvádějí, že podepsání smlouvy s jejich 

  Bítovčický zpravodaj                                     září 2011                                                                                   



společností je výhodné, ale taková tvrzení hraničí až s klamavou reklamou. 
Proto upozorňujeme občany, ať se nenechají ovlivnit nátlakem prodejců.
Na změnu dodavatele energií je dostatek času, až se noví distributoři na trhu s energií
zavedou, osvědčí, budou řádně fungovat, eventuálně mít své kamenné kanceláře, kde 
je můžete navštívit a v případě zájmu a po zralé úvaze se rozhodnout k uzavření 
smlouvy.

ZO

BB“ – Bítovčičtí  Benjamínci 

Kalendář plánovaných akcí „BB“ v roce 2011:

Říjen Vítání podzimu, Drakiáda

Listopad Třetí  narozeniny rodinného centra “BB”
Výroba ozdob na vánoční strom

Prosinec Rozsvícení a zdobení stromečku

Vítání podzimu

-

Drakiáda

                Kde: Pláně nad železniční tratí u cyklostezky

                Kdy : neděle 16. října 2011 od 15:00 hodin

Draky, buřty a dobrou náladu s sebou.

Obecní úřad, ve spolupráci s dobrovolníky, uskuteční čtvrtý ročník Drakiády. Připraveno 
bude ohniště. Draky a buřty s sebou. Snad nám bude vítr přát. V případě deštivého 
počasí se akce konat nebude. Srdečně zve Oú + BB

Třetí  narozeniny rodinného centra “BB”
Vypravíme se za pohádkou. A to ne ledajakou, ale na kouzelný muzikál na ledě Popelka.

Termín: sobota 19.11.2011  Hostan aréna Znojmo, začátek od 14:00 hod. 
(popř. od 18:00 hodin, dle volných míst)
Vstupné : děti do 5 let včetně, ZDARMA bez nároku na místo k sezení!
(1dospělý + 1 dítě do 5let) stání 390 a 450,-, sezení 490,- a 590,- a VIP 690,- Kč.

Zajistíme autobusovou dopravu. Cena za dopravu – orientačně cca 100 Kč ( dosp.os., 
děti zdarma).

Termín závazné přihlášky kvůli včasné rezervaci vstupenek nejpozději 5.10.2011 
kontakt: bitovcice.zpravodaj@centrum.cz nebo u p. Eliášové. 

Bítovčický zpravodaj                                                                            září 2011                                                               



Popelka, kouzelný muzikál na ledě
Kouzelný muzikál na ledě Popelka je tvůrci připravován jako pohádkový příběh z období 
baroka. Každého si určitě získá nadčasová variabilní scéna, nesoucí veškeré prvky 
pohádkové fantazie.Diváci se mohou těšit na překrásné dobové kostýmy, fascinující 
světelnou kompozici, filmovou projekci a kouzelné efekty, doplněné filmovou animací.
Spojuje divadelní představení na ledě, zpěváky, herce, tanečníky, krasobruslaře a 
odehrává muzikálový příběh současně na jevišti i ledové ploše.
Autor a režisér Jindřich Šimek, hudbu složil autor věhlasného jména Petr Malásek, což 
skýtá záruku nevšedního zážitku.       Zdroj: http://www.popelkanalede.cz

Na této internetové adrese najdete bližší informace : obsazení, foto a video galerii apod.
Informace budou vyvěšeny na obvyklých místech: vývěska, MŠ, prodejna.

         T.Eliášová,  redakční rada

M i k u l á š s k á 

Vánoce už nám klepou na dveře, tak jim otevřete a nechte je vstoupit alespoň do 
předsíně. Zveme Vás na Vánoční setkání do našeho zrekonstruovaného kulturního 
domu.
Program: besídka dětí z MŠ, slavnostní rozsvícení vánočního stromku. Kdo se chcete 
setkat s Mikulášem, andělem a ti odvážnější s čerty, jste srdečně zváni.
Tip – pokud chcete nadělit svým dětem Mikulášské balíčky, přineste je s sebou označené 
jmenovkou (jako v loni)

V neděli dne 4.12.2011 od 16 hodin.  

Víte, že…………..                                

► Megaprojekt s názvem Zoo pěti kontinentů změní postupně do roku 2014 vzhled 

jihlavské zoo, v první etapě vyroste do roka nový žirafinec

►Jihlavští klienti VZP  - nové sídlo VZP vyrostlo v areálu bývalých kasáren v ulici 

Bratří Čapků

► naše obec uzavřela Smlouva o odchytu psů s manželi Mühlhandlovými z Luk nad 

Jihlavou. Sazba za odchyt 1.500,- Kč  za odchyt bez narkózy, 2.000,- Kč s narkózou, 
za opatrování odchyceného psa 150,- Kč/den, nejvýše však 300,-Kč (2 dny), za  
dopravu odchyceného psa do útulku v Polné 10,00 Kč/1 km.  Případný telef.kontakt do 
Luk : +420 604 283 919. 

► letos je jedna z nejlepších úrod brambor za posledních deset let, brambory jako pěst 

či dvě, i takové se daly vykopat na našich polích a políčkách. Svědčí o tom i brambora 
z naší vísky, vážící 70 dkg.
Tip na zpracování: Medovník s bramborami
3 lžíce rozpuštěného medu, 150g vařených prolisovaných brambor, 250g hrubé mouky, 
3 lžíce mléka, ½ prášku do pečiva, 50g mletých ořechů, 120g moučkového cukru,       
1 vejce.
Postup: Vše vypracujte na hladké těsto, které rozválejte na dva pláty. Upečte je na 

  Bítovčický zpravodaj                                     září 2011                                                                                   



vymazaném a moukou vysypaném plechu. Upečené pláty naplňte máslovým krémem      
a pocukrujte. Dobrou chuť. T.Eliášová, redakční rada

Pamětní kniha obce

Dnes přinášíme další čtyři stránky (5,6,7,8) – viz. příloha.  

T.Eliášová, redakční rada

V á ž e n í    s p o l u o b č a n é

Vážení čtenáři zpravodaje,

tři měsíce od posledního vydání čtvrtletníku utekly jak voda a nám minulý 
týden v pátek začal astronomický  podzim, dle mého názoru nejkrásnější 
období roku plné nádherných barev.

A opět  ke kulturnímu  domu. Práce v přízemí se nám zdárně blíží ke svému 
konci. Všechny místnosti byly kompletně vymalovány. Do výčepu byla 
namontována nová kuchyně a výčepní pult. Na toaletách jsou nainstalovány 
nová umyvadla, baterie, záchodové mísy, pisoáry a zrcadla. V nejbližších dnech 
přibude schodiště a ještě budou namontovány nové vchodové dveře. Touto 
cestou bych chtěla poprosit, kdo by měl chuť a čas na úklid sálu a přilehlých 
prostor, aby se mi ozval a naplánovali bychom společný úklid. Velice všem, kdo 
pomůžou a již pomohli, upřímně děkuji. 
V podkroví ještě hasiči dozdí příčky, firma zasadí okna.
A kdy se tedy bude otvírat kulturní dům. Otevření ,,Napůl“ máme 
naplánováno na 5.listopadu a doufám, že to bude stát za to. Budete 
všichni včas informováni.

Dne 25.7. byla obci fyzicky předána vodárenská nádrž s úpravnou vody. 
Zajímaly by mě Vaše názory, co s touto lokalitou udělat, či jak ji využívat. 
Děkuji za dobré nápady a připomínky.

Doufám, že ještě tento rok bude veřejné projednávání změny č.1 Územního 
plánu obce Bítovčice. Byla bych ráda, kdyby jste pak všichni nahlédli do 
dokumentace, která bude připravená na obecním úřadě.

A ještě jedna ,,pikantnost“ na závěr. Pod tímto článkem je zveřejněna fotka, 
která byla udělána dnes, v pondělí 26.9. odpoledne, a určitě neuhádnete, které 
místo skrývá a co je na ní vlastně vyfoceno. Je to Křenický potok před obecním 
úřadem a v něm zbytky zvířete, snad ovce. Je to šílené a neuvěřitelné, že 
uvnitř obce si děláme takový ,,bordel“. A opravdu mi zůstává rozum stát, když 
vidím, co všechno se dá do potoka uložit.
Přece nechceme mít uprostřed obce smrdící a zapáchající stoku!

Přeji všem krásný barevný podzim a ještě jednou děkuji všem za pomoc
v kulturním domě.

Eva Bendová 

Bítovčický zpravodaj                                                                          září 2011                                                                                 7



Foto: Petr Buš

Vodárenská nádrž -  prostor pro Vaše nápady, vize, sny a přání   

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………….....
Děkujeme za názory a lístky vhoďte do schránky obecního úřadu.

Zpravodaj pro občany obce Bítovčice vydává Obecní úřad Bítovčice 124, okres Jihlava, 588 22  Luka nad Jihlavou, www.bitovcice..net, e-mail 

obec.bitovcice@volny.cz. Na základě zákona č. 46/2000 Sb. Zapsán do evidence periodického tisku u MK ČR pod číslem E 17272. Vychází 

čtyřikrát do roka. Náklad 150 ks. Neprodejný výtisk. 19. číslo vyšlo v září 2011. Další uzávěrka dne 20.12.2011. Příspěvky přijímá Obecní úřad 

Bítovčice, bitovcice.zpravodaj@centrum.cz nebo redakční rada.

  Bítovčický zpravodaj                                      září 2011                                                                                  




